
18. 06. 2024 roku uzavřeli 
 

Obchodní společnost: Svoboda a Březík – pečivo s.r.o. 
Se sídlem:  U Tescomy 235, 760 01 Zlín - Lužkovice 

IČ:    26225751 

DIČ:    CZ26225751 

Spisová značka:  C 37884 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastupující jednateli:  Martinem Březíkem  
Bankovní spojení:   

Tel. kontakt:    

(dále jen „dodavatel“) 
 

a 

 

Zákazník:   Ústřední školní jídelna Holešov 

Se sídlem:    nám. Dr. E. Beneše 58/16, 769 01 Holešov 

IČ:                      70876789 

DIČ:                             

Spisová značka: 
Zastupující:    Bc. Ryšková Alena, ředitelka 

Bankovní spojení:   

Tel. kontakt / e-mail:  

(dále jen „zákazník“) 
  

SMLOUVU O OBCHODNÍ SPOLUPRÁCI 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel a zákazník jsou podnikateli a dle této smlouvy jednají v rámci své podnikatelské 
činnosti. 
 

2. Smlouva je uzavírána za účelem pravidelného dodávání pekárenských výrobků (dále jen 
zboží) dodavatelem zákazníkovi. 
 

II. 

Obchodní a dodací podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat zákazníkovi zboží specifikované v příloze č. 1 (ceník), která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to na základě jednotlivých denních objednávek 
zákazníka nebo předem nahlášených standardů do 13 hodin. Dodáním tohoto zboží převede 
dodavatel na zákazníka vlastnické právo k tomuto zboží a dojde k uzavření kupní smlouvy. 
 

2. Zákazník se zavazuje zboží dle objednávek od dodavatele převzít a zaplatit mu dohodnutou 
kupní cenu. Touto cenou je cena dle aktuálního ceníku dodavatele, se kterým je povinen 
dodavatel seznámit zákazníka do 7 kalendářních dnů ode dne jeho vydání.   
 

3. Zboží je pokládáno za dodané jeho uložením v provozovně zákazníka na adrese:  

Ústřední školní jídelna Holešov, nám. Dr. E. Beneše 58/16  
 



 

4. V případě, že zákazníkovi bude dodáno zboží po 13. hod. nebo jiné než objednané zboží, 
má právo toto zboží odmítnout. Musí tak učinit ihned při převzetí zboží. V opačném případě 
se má za to, že zákazník s dodáním zboží souhlasí a souhlasí s tím, že za toto zboží zaplatí 
kupní cenu. 
 

5. V případě, že zákazníkovi bude dodáno zboží vadné, je zákazník povinen vady oznámit 
dodavateli do 2 hodin po převzetí zboží, nejpozději do 15. hodiny dne, kdy zboží bylo 
dodáno. Neoznámením vad v této dohodnuté lhůtě nároky z vad zboží zanikají a zákazník je 
povinen zaplatit za dodané zboží cenu dle bodu 2. tohoto článku smlouvy. 
 

6. Dodavatel bude zákazníkovi dodávat zboží rozvozovými linkami, které zajistí na svůj 
náklad a nebezpečí dodavatel ve vlastních plastových přepravkách dvojího druhu: 

a) označených písmeny S+B nebo logem obchodní korporace Svoboda a Březík – pečivo 
s.r.o. 

b) bez označení  
 

7. Přepravky dle bodu 6. tohoto článku smlouvy jsou vlastnictvím dodavatele a zákazník je 
povinen vrátit je dodavateli zpět při následující rozvozové lince nepoškozené. V případě 
poškození či ztráty přepravky je zákazník povinen zaplatit dodavateli za tuto přepravku částku 
80,- Kč/kus. 
 

8. Zákazník je povinen zajistit, aby v přepravkách nebylo skladováno či přenášeno zboží od 
jiných dodavatelů, zvláště pak zboží a předměty, které nespadají do sortimentu zboží 
dodávaného dodavatelem.      
 

III. 

Platební podmínky 

1. Za dodané zboží bude dodavatelem zákazníkovi vystaven do 10 dnů ode dne zdanitelného 
plnění daňový doklad (dále jen faktura).  Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění. 
   

2. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího vystavení dodavatelem.  
 

3. Pokud zákazník nebude souhlasit s údaji uvedenými ve faktuře, je povinen tuto vrátit 
dodavateli do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data dodavatel 
vrácenou fakturu od zákazníka převzal. Po uplynutí této lhůty nemá zákazník nárok fakturu 
vracet. V případě, že nebude dán důvod k vrácení faktury a faktura bude přesto zákazníkem 
vrácena, je faktura splatná v původním termínu splatnosti. 
 

4. Zákazník je povinen zaplatit fakturu řádně a včas. 
   

5. V případě nezaplacení řádně a včas více než jedné faktury za dodané zboží, je dodavatel 
oprávněn pozastavit dodávky zboží zákazníkovi. 
 

 

 

 

 

 



 

IV. 

Smluvní sankce 

 

1. Dle ust. § 1802 Občanského zákoníku tímto strany sjednávají sazbu úroků z prodlení v 
případě prodlení zákazníka s úhradou faktury za dodané zboží ve výši 0,05%  z dlužné částky 
za každý den prodlení. 
  

V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. Tato smlouva nahrazuje veškeré případné rámcové smlouvy o 
obchodní spolupráci uzavřené mezi dodavatelem a zákazníkem. 
 

2. Smlouva zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, zánikem jedné ze stran bez právního 
nástupce, prohlášením konkursu nebo vstupem do likvidace jedné ze stran, případně ztrátou 
živnostenského oprávnění potřebného k plnění povinností dle této smlouvy jednou ze stran.  

 

3. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu. 
Smlouva zaniká ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem.    
 

4. Smlouva zaniká také odstoupením od smlouvy, a to pro podstatné porušení smlouvy.  
Podstatným porušením smlouvy ze strany zákazníka je: 
a) prodlení s úhradou faktury o víc než 35 dnů ode dne její splatnosti 
b) prodlení se zaplacením více než dvou faktur po lhůtě splatnosti 
 

5. Dle ust. § 630 Občanského zákoníku si strany této smlouvy sjednávají promlčecí dobu v 
rozsahu 5 let, a to na uplatnění práva dodavatele na zaplacení kupní ceny zákazníkem. 
V ostatních případech platí promlčecí doba stanovená zákonem. 
 

6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány 
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR podle jeho Řádu a Pravidel 
jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. 
 

7. Smluvní vztahy dle této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanským zákoníkem. 
 

8. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle obou smluvních stran, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany stvrzují svými podpisy smlouvy. 
 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze stran této 
smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

VI. 

Zvláštní ujednání 
   

1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že informace o cenách i veškeré informace o 
dodavatelsko-odběratelských vztazích, které si strany navzájem poskytly a poskytnou v rámci 

této smlouvy, jsou důvěrné. Prohlašují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě a ani je 
nepoužijí pro vlastní potřebu. 
 

2. V případě porušení dohody dle bodu 1. je povinna ta strana, která porušila toto ustanovení 
uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč   
 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy – ceník zboží 
 

 

Ve Zlíně dne 18. 06. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….                      ………………………………………  
Dodavatel      Zákazník: Ústřední školní jídelna 

Jméno: Martin Březík     Jméno: Bc. Ryšková Alena 

Funkce: jednatel     Funkce: ředitelka    

                  


